平成１７年１２月２２日

各   位

会    社    名   株式会社   大    丸
代  表  者  名   取締役会長兼最高経営責任者

奥  田   務
（コード番号    ８２３４ 東証、大証第１部）
問 合 せ 先   グループ本社 経営計画本部

広報・ＩＲ部長 福山 一郎
ＴＥＬ  (06) 6281-9002

「アクティ大阪」ビル増築部分への出店に関する基本協定書の締結について

当社は、本日１２月２２日開催の取締役会において、当社大阪・梅田店が入居しております

「アクティ大阪」ビル増築部分への同店出店に関し、事業主である大阪ターミナルビル㈱と「基

本協定書」を締結することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、本日、「アクティ大阪」ビル増築部分への大阪・梅田店出店に関し、事業主である

大阪ターミナルビル㈱と、増築部分への出店に関する建物プランや条件などの基本的な事項に

ついて、基本協定書を締結することを決議しました。

本計画は、大阪駅地区の再整備が予定される中、「南側の玄関口整備および顔づくり」といっ

た観点で西日本旅客鉄道㈱及び大阪ターミナルビル㈱が南側の再整備を図り、当社も南側の

活性化について検討を進めてきたものであります。

梅田地区の相次ぐ商業施設開発により同地区の都心としてのポテンシャルは高くなる反面、

競合は一層厳しいものになると想定いたしておりますが、当社大阪・梅田店は増床実現により

店舗競争力を大幅に向上できるものと考えます。

【増床計画の概要】

・増床部の規模     地上１５階、地下２階、延床面積 約３５,０００㎡

・増床部の営業面積   約２４,０００㎡

（現状約４万㎡の営業面積と合わせ、約６４,０００㎡ ）

・増床部の営業階    地上１４階地下１階

・開業時期       ２０１１年（平成２３年）春開業予定

・投資額        約２００～２５０億円

・増床後年間売上目標  約８００億円（現状約６７０億円）

     以 上